СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОРОВИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«24 » декабря 2024                             № 46                             с. Боровиха

О плане работы органов местного самоуправления муниципального образования Боровихинский сельсовет на 2025  год

Руководствуясь статьей 16 Регламента Совета депутатов  Боровихинского сельсовета, Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы органов местного самоуправления муниципального  образования Боровихинский сельсовет на 2025 год     (приложения  № 1, 2, 3, 4).
1. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам местного самоуправления и правопорядка (Е.А. Сафонова).

Глава сельсовета 	С.С. Спыну

                                                                                                Приложение  № 1
                                                                                                к решению Совета депутатов
                                                                                                Боровихинского сельсовета
                                                                                                № 46 от 24.12.2024 г.

Основные вопросы для рассмотрения на сессиях
Совета  депутатов Боровихинского сельсовета на 2025 год

	Месяц проведения сессии

Наименование вопроса, кто вносит

Исполнитель

	февраль
	1. О мероприятиях по подготовке проекта муниципального правового акта Устав муниципального образования Боровихинский сельсовет Первомайского района Алтайского края.

2. О назначении публичных слушаний по вопросу «О проекте Устава муниципального образования Боровихинский сельсовет Первомайского района Алтайского края»

3. О  созыве и повестке дня очередной сессии

	Зам. главы администрации

Зам. главы администрации

Заместитель председателя СД

	март
	1. Об отчет главы Боровихинского сельсовета о результатах своей  деятельности и деятельности представительного органа, администрации сельсовета и решении вопросов, поставленных представительным органом поселения в 2024 году

	Глава сельсовета

	апрель
	1. О проекте Устава  муниципального образования Боровихинский сельсовет

2. Об отчете об исполнении бюджета сельсовета за 2024 год

3. О назначении публичных слушаний по вопросу «Об отчете об исполнении бюджета сельсовета  за 2024 год»

3. О Положении о муниципальной казне Боровихинского сельсовета Первомайского района Алтайского края, порядке управления и распоряжения объектами, составляющими казну

4. О созыве и повестке дня очередной сессии
	Зам. главы администрации

Инспектор по финансам

Инспектор по финансам

Заместитель председателя СД

Заместитель председателя СД

	июль
	1. О Порядке предоставления ежемесячных выплат главе Первомайского района, осуществлявшему полномочия на постоянной основе, при прекращении его полномочий
2. О внесении изменений в решение Совета депутатов Боровихинского сельсовета от 24.02.2022г. № 03 «О  принятии Регламента Совета депутатов Боровихинского сельсовета»

3.О созыве и повестке дня очередной сессии
	Заместитель председателя СД

Зам. главы администрации, постоянные комиссии

Заместитель председателя СД

	октябрь
	1. О передаче части полномочий МО Первомайский район  МО Боровихинский сельсовет

2. О назначении публичных слушаний по вопросу «О бюджете на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов»

3. О созыве и повестке дня очередной сессии
	Зам. главы администрации

Инспектор по финансам

Заместитель председателя СД

	декабрь
	1. О бюджете МО Боровихинский  сельсовет на 2026 год, плановый период 2027 и 2028 годы.

2. О плане работы муниципального образования Боровихинский сельсовет на 2026 год

3. О созыве и повестке дня очередной сессии.
	Инспектор по финансам

Зам. главы администрации

Заместитель председателя СД

                                                                                                  Приложение № 2
                                                                                                  к решению Совета депутатов
                                                                                                  Боровихинского сельсовета
                                                                                                  № 46 от 24.12.2024 г.

                                                         Перечень
                                        нормативных правовых актов

	№
п/п
	Наименование нормативного правового                   акта
	Кто готовит

	Апрель
	Об Уставе МО Боровихинский сельсовет

О Положении о муниципальной казне Боровихинского сельсовета Первомайского района Алтайского края, порядке управления и распоряжения объектами, составляющими казну

	Зам. главы администрации
Зам. главы администрации

	Декабрь
	О бюджете Боровихинского сельсовета на 2025 год
	Инспектор по финансам

                                                                                                   Приложение № 3
                                                                                                   к решению Совета депутатов
                                                                                                   Боровихинского сельсовета
                                                                                                   № 46 от 24.12.2024 г.

Вопросы для рассмотрения на публичных слушаниях

	Месяц проведения
	Наименование вопроса
	Исполнитель

	Апрель
	Об отчете об  исполнении бюджета Боровихинского сельсовета за 2024 год

О проекте Устава МО Боровихинский сельсовет
	Инспектор по финансам

Зам. главы администрации

	Декабрь
	О бюджете Боровихинского сельсовета на 2026 год
	Инспектор по финансам

                                                                                                        Приложение № 4
                                                                                                        к решению Совета депутатов
                                                                                                        Боровихинского сельсовета
                                                                                                        № 46 от 24.12.2024 г.

                               Вопросы, внесенные для рассмотрения
                                  на заседаниях постоянных комиссий

                                          Мандатная комиссия

	№
	            Наименование вопроса
	Сроки исполнения

	1.
	Участие в разработке нормативно правовых актов по вопросам, отнесенным  к ведению комиссии.
	В соответствии с планом работы

	2.
	Предварительное рассмотрение вопросов, внесенных в повестку дня  сессии Совета депутатов
	В течение года

	3.
	Рассмотрение материалов о награждении Благодарственным письмом и Почетной грамотой Совета депутатов Боровихинского сельсовета
	В течение года

	4.
	Об итогах работы комиссии за 2025 год и плане работы на 2026 год
	ноябрь

	5.
	Рассмотрение вопросов, связанных с применением к депутатам СД мер  ответственности за  не предоставление либо предоставление недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	В течении года

                          Комиссия по вопросам бюджета,  налоговой
                                     и экономической  политики

	№
	Наименование вопроса
	Сроки исполнения

	1
	Участие в разработке нормативно правовых актов по вопросам, отнесенным  к ведению комиссии.
	В соответствии с планом работы

	2
	Предварительное рассмотрение вопросов, внесенных в повестку дня  сессии Совета депутатов
	В течении года

	3
	Участие в подготовке и проведении публичных слушаний по вопросам:
- отчет об исполнении бюджета за 2024 год
- о бюджете на 2026 и плановый период 2027-2028 годов
	В соответствии с планом работы

	4
	Осуществление контроля за решениями, принятыми СД по вопросам, отнесенным к ведению комиссии.
	В течение года

	5
	Об итогах работы комиссии за 2025 год и плане работы на 2026 год
	ноябрь

Комиссия по  вопросам местного самоуправления и правопорядка

	№
	Наименование вопроса
	Срок исполнения

	1
	Предварительное рассмотрение вопросов, внесенных в повестку дня сессий Совета депутатов
	В соответствии с датами проведения сессий

	2
	Анализ решений Совета депутатов, стоящих на контроле комиссии:
-истечение срока действия;
-промежуточный контроль о ходе выполнения;
-необходимость внесения изменений и дополнений
	Март- июль

	3
	Участие в разработке новых нормативных правовых документов по вопросам местного самоуправления и правопорядка
	В течение года

	4.
	Об итогах работы комиссии за 2025 год и план работы на 2026 год
	ноябрь

                        Комиссия  по вопросам собственности,
               земельным отношениям и охране окружающей среды

	№
	Наименование вопроса
	Сроки исполнения

	1
	Предварительное рассмотрение вопросов, внесенных в повестку дня сессий Совета депутатов
	В соответствии с датами проведения сессий

	2
	Анализ решений Совета депутатов, стоящих на контроле комиссии:
-истечение срока действия;
-промежуточный контроль о ходе выполнения;
-необходимость внесения изменений и дополнений
	Март - июль

	3
	Участие в разработке новых нормативных правовых документов по вопросам  земельных отношений и охране окружающей среды
	В течение года

	4.
	Об итогах работы комиссии за 2025 год и план работы на 2026год
	ноябрь